
Av. XV de Novembro, 378 - Centro - Joaçaba - SC
CEP: 89600-000  CNPJ: 82.939.380/0001-99  Telefone: (49) 3527-8800
E-mail: informatica@joacaba.sc.gov.br  Site: 4935278800

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA

Página: 1/2

0800000 - SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E AGRICULTURAOrganograma:
Solicitante: Murilo Arthur Scapini

Local de Entrega: PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAÇABA

Justificativa: A presente dispensa de licitação é justificada pela necessidade urgente de impermeabilização
em locais específicos, tais como o Tanque da Fonte na Praça da Catedral, o Portal da Praça da
Catedral, a Casa de Força no CERT e a ESF Nossa Senhora de Lourdes, todos apresentando
graves problemas de infiltração e desperdício de água. Dado que o item correspondente à
impermeabilização, previsto na licitação da SINAPI, resultou deserto no processo licitatório,
considera-se viável a dispensa de licitação para execução imediata dos serviços necessários.
Essa dispensa é necessária para evitar problemas que possam comprometer a estrutura local,
como fissuras, desgaste de revestimentos, mofo, bolor e falhas elétricas. A falta de cuidados
pode aumentar o risco de danos estruturais, que podem, em última instância, comprometer a
integridade e até causar a destruição dos prédios públicos.

Objeto: A presente Dispensa de Licitação tem por objeto a Contratação de empresa para, sob demanda,
prestar serviços de impermeabilização, disponibilizado material e mão de obra para a execução
do serviço. A presente dispensa visa atender as demandas da Secretaria de Infraestrutura e
Agricultura.

Observações:

Data da Solicitação: 25/10/2024

Solicitação de Compra Nº 166/2024
Dispensa de licitação - Impermeabilização

Item EspecificaçãoUnid.Quantidade Preço Unit. Previsto Preço Total Previsto

Itens solicitados:

1 Serviço de impermeabilização incluindo material e mão de
obra

SVÇ1,000 15.500,0000 15.500,00

2 Serviço de impermeabilização incluindo material e mão de
obra

SVÇ1,000 1.650,0000 1.650,00

3 Serviço de impermeabilização incluindo material e mão de
obra

SVÇ1,000 22.000,0000 22.000,00

CONSERVAÇÃO, MANUTENÇÃO E MELHORIAS DE
BENS DE USO COMUM DO POVO

R$37.500,0008001154520010200433900000

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO ENSINO
FUNDAMENTAL

R$1.650,0006001123610006204733900000

CONSERVAÇÃO, MANUTENÇÃO E MELHORIAS DE
BENS DE USO COMUM DO POVO

R$37.500,0008001154520010200433900000

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO ENSINO
FUNDAMENTAL

R$1.650,0006001123610006204733900000

CONSERVAÇÃO, MANUTENÇÃO E MELHORIAS DE
BENS DE USO COMUM DO POVO

R$37.500,0008001154520010200433900000

Máscara Descrição da Despesa Valor Estimado

Diretor de Operações ou

Joaçaba, 25 de Outubro de 2024.

Diretor Presidente
Diretor de Obras

MURILO ARTHUR SCAPINI

Diretor Administrativo



Av. XV de Novembro, 378 - Centro - Joaçaba - SC
CEP: 89600-000  CNPJ: 82.939.380/0001-99  Telefone: (49) 3527-8800
E-mail: informatica@joacaba.sc.gov.br  Site: 4935278800

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA

Página: 2/2

0800000 - SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E AGRICULTURAOrganograma:
Solicitante: Murilo Arthur Scapini

Local de Entrega: PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAÇABA

Justificativa: A presente dispensa de licitação é justificada pela necessidade urgente de impermeabilização
em locais específicos, tais como o Tanque da Fonte na Praça da Catedral, o Portal da Praça da
Catedral, a Casa de Força no CERT e a ESF Nossa Senhora de Lourdes, todos apresentando
graves problemas de infiltração e desperdício de água. Dado que o item correspondente à
impermeabilização, previsto na licitação da SINAPI, resultou deserto no processo licitatório,
considera-se viável a dispensa de licitação para execução imediata dos serviços necessários.
Essa dispensa é necessária para evitar problemas que possam comprometer a estrutura local,
como fissuras, desgaste de revestimentos, mofo, bolor e falhas elétricas. A falta de cuidados
pode aumentar o risco de danos estruturais, que podem, em última instância, comprometer a
integridade e até causar a destruição dos prédios públicos.

Objeto: A presente Dispensa de Licitação tem por objeto a Contratação de empresa para, sob demanda,
prestar serviços de impermeabilização, disponibilizado material e mão de obra para a execução
do serviço. A presente dispensa visa atender as demandas da Secretaria de Infraestrutura e
Agricultura.

Observações:

Data da Solicitação: 25/10/2024

Solicitação de Compra Nº 166/2024
Dispensa de licitação - Impermeabilização

Preço Total Itens: 39.150,00

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO ENSINO
FUNDAMENTAL

R$1.650,0006001123610006204733900000

Diretor de Operações ou

Joaçaba, 25 de Outubro de 2024.

Diretor Presidente
Diretor de Obras

MURILO ARTHUR SCAPINI

Diretor Administrativo


		2024-11-04T15:39:10-0300
	DIOCLESIO RAGNINI:42395984949


		2024-11-04T15:39:28-0300
	DIOCLESIO RAGNINI:42395984949




